

COSTOS - SSFV 3.78 kWp - MUNOZ CHAVEZ LIDIA ELIZABETH								
Panel								
Partida	Material	Unidad	Cantidad	Costo Unit	Subtotal	Costo Unit	Subtotal	
1	Jinko Solar PV Bifacial Module 630W	Pza	6	82.3	493.7	1,504.1	9,024.7	9,024.7
Adicionales								
Partida	Material	Unidad	Cantidad	Costo Unit	Subtotal	Costo Unit	Subtotal	
2	2. Flete de Paneles Solares (ej. GDL a León/Mo...	Pza	6	13.5	80.7	246.0	1,476.0	21,668.9
3	4. Flete Inversor Central (ej. GDL a León/Moro...	Pza	1	43.8	43.8	800.0	800.0	
4	6.2. Cable FV + MC4 - Microinversores	Pza	6	6.0	35.9	109.3	655.9	
5	13.2. Material Eléctrico - Microinversor (Resi...	Pza	6	68.0	408.3	1,244.0	7,463.7	
6	17. Material - Agregar un hilo extra (de 1 a 2)	Pza	1	32.8	32.8	600.0	600.0	
7	19.1. Gestoría para aumento de hilo con CFE (G...	Pza	1	82.1	82.1	1,500.0	1,500.0	
8	21.1. Gestoría CFE - Residencial & Baja tensi?...	Pza	1	164.1	164.1	3,000.0	3,000.0	
9	24. Comisión venta ** 7% del subtotal **	Pza	1	222.4	222.4	4,066.0	4,066.0	
10	27. Indirecto **5% sobre el costo total antes d...	Pza	1	115.3	115.3	2,107.4	2,107.4	
Microinversor								
Partida	Material	Unidad	Cantidad	Costo Unit	Subtotal	Costo Unit	Subtotal	
11	Hoymiles Inverter 2000 W	Pza	2	234.8	469.7	4,292.8	8,585.6	8,585.6
Accesorio								
Partida	Material	Unidad	Cantidad	Costo Unit	Subtotal	Costo Unit	Subtotal	
12	Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M	Pza	2	39.4	78.8	720.0	1,440.0	2,549.1
13	Hoymiles DTU-LITE-S	Pza	1	60.7	60.7	1,109.1	1,109.1	
Estructura								
Partida	Material	Unidad	Cantidad	Costo Unit	Subtotal	Costo Unit	Subtotal	
14	8.2. Estructura de Aluminio - C/Angulo	Pza	6	74.6	447.7	1,364.0	8,184.0	8,806.3
15	9.2. Tornillería - c/ angulo	Pza	6	2.9	17.2	52.3	313.6	
16	10. Impermeabilizante	Pza	6	2.8	16.9	51.5	308.7	
Mano de obra								
Partida	Material	Unidad	Cantidad	Costo Unit	Subtotal	Costo Unit	Subtotal	
17	15. M.D.O. para Instalación de paneles	Pza	6	46.5	279.0	850.0	5,100.0	6,600.0
18	18. M.D.O. para agregar un hilo extra (de 1 a 2)	Pza	6	13.7	82.1	250.0	1,500.0	
*Se contempla aumento de hilo								
Partida	Material	Unidad	Cantidad	Costo Unit	Subtotal	Costo Unit	Subtotal	
19	*Se contempla aumento de hilo	Pza	1	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
					3,130.8		57,234.7	57,234.7

\$66,392.2	CTO	\$57,234.7	81.8%
\$81,200.0	VTA	\$70,000.0	100%
\$14,807.8	UTIL	\$12,765.3	18.2%
CON IVA		SIN IVA	